日本新生児成育医学会雑誌　第 37 巻　第 1号

（149）149

日本新生児成育医学会　2025 年度　第 1回理事会　議事録

日　時：2024 年 11 月 9 日（土）18：00 ～ 18：10
会　場：ホテルブエナビスタ　3階　第 1会場「グランデ」（長野県松本市）
出席者：荒堀仁美，諫山哲哉，落合正行，影山　操，北畠康司，日下　隆，河野由美，佐藤義朗，高橋尚人，

長　和俊，徳久琢也，豊島勝昭，中西秀彦，難波文彦，水野克己，森岡一朗，山田恭聖，芳本誠司，
和田和子（各理事）
早川昌弘，細野茂春（各監事），有光威志，小田　新，和田友香（各幹事）

欠席者：東海林宏道（理事）
 （敬称略）
議　事：
1．議長選出

2．審議事項
1） 理事長・副理事長選任の件（高橋理事長）
 理事長に高橋尚人理事，副理事長に森岡一朗理事が就任することが賛成 1/2 以上で承認可決された。
2） 監事選任の件（高橋理事長）
 早川昌弘先生，細野茂春先生が監事に就任することが賛成 1/2 以上で承認可決された。
3） 幹事選任の件（高橋理事長）
 有光威志先生，小田　新先生，和田友香先生が幹事に就任することが賛成 1/2 以上で承認可決された。
4） 委員会委員長および委員選任の件（高橋理事長）
 2025 ～ 2026 年度委員会委員長および委員が賛成 1/2 以上で承認可決された。
5） 委員会運営規定の件（高橋理事長）
 「学会将来構想委員会」「薬事委員会」「フォローアップ認定医制度委員会」の規定変更案について賛成 1/2

以上で承認可決された。